
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 

«Кубанский государственный университет» 
 

 

П Р И К А З 

31 мая 2024 г.  № 1201 

г. Краснодар 

 

 

Об утверждении стоимости обучения 

в федеральном государственном бюджетном образовательном учреждении 

высшего образования «Кубанский государственный университет» 

на 2024/25 учебный год 

 

Во исполнение ч. 3 статьи 54 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», приказа Минобрнауки России  

от 12.02.2019 № 6н «Об утверждении порядка определения платы  

для физических и юридических лиц за услуги (работы), относящиеся к основным 

видам деятельности федеральных государственных бюджетных учреждений, 

находящихся в ведении Министерства науки и высшего образования Российской 

Федерации, оказываемые ими сверх установленного государственного задания, 

а также в случаях, определенных федеральными законами, в пределах 

установленного государственного задания», на основании решения ученого 

совета (протокол от 31 мая 2024 года № 12)   п р и к а з ы в а ю: 

1. Установить с 01.09.2024 стоимость обучения по программам 

бакалавриата, специалитета, магистратуры в ФГБОУ ВО «Кубанский 

государственный университет»: 

а) очная форма обучения: 

Код 

Наименование 

специальности, 

направления подготовки 

1 курс 2 курс 3 курс 4 курс 5 курс 

1. ФАКУЛЬТЕТ МАТЕМАТИКИ И КОМПЬЮТЕРНЫХ НАУК 

01.03.01 МАТЕМАТИКА 136 000 136 590 128 320 128 320  

02.03.01 МАТЕМАТИКА  

И КОМПЬЮТЕРНЫЕ 

НАУКИ 

136 000 136 590 128 320 128 320  

44.03.05 ПЕДАГОГИЧЕСКОЕ 

ОБРАЗОВАНИЕ  

(с двумя профилями 

подготовки: Математика, 

Информатика) 

136 000 136 590 128 320 128 320 119 190 

01.05.01 ФУНДАМЕНТАЛЬНЫЕ 

МАТЕМАТИКА  

И МЕХАНИКА 

136 000 136 590 128 320 128 320 119 190 

01.04.01 МАТЕМАТИКА 147 000 147 120    



2 

№ 1201 от 31.05.2024 

02.04.01 МАТЕМАТИКА  

И КОМПЬЮТЕРНЫЕ 

НАУКИ 

147 000 147 120    

2. ФАКУЛЬТЕТ КОМПЬЮТЕРНЫХ ТЕХНОЛОГИЙ  

И ПРИКЛАДНОЙ МАТЕМАТИКИ 

01.03.02 ПРИКЛАДНАЯ 

МАТЕМАТИКА  

И ИНФОРМАТИКА 

149 500 141 110 141 110 141 110  

02.03.02 ФУНДАМЕНТАЛЬНАЯ 

ИНФОРМАТИКА  

И ИНФОРМАЦИОННЫЕ 

ТЕХНОЛОГИИ 

149 500 141 110 141 110 141 110  

02.03.03 МАТЕМАТИЧЕСКОЕ 

ОБЕСПЕЧЕНИЕ И 

АДМИНИСТРИРОВАНИЕ 

ИНФОРМАЦИОННЫХ 

СИСТЕМ 

149 500 141 110 141 110 141 110  

09.03.03 ПРИКЛАДНАЯ 

ИНФОРМАТИКА 

157 000 156 590 148 820 148 820  

01.04.02 ПРИКЛАДНАЯ 

МАТЕМАТИКА  

И ИНФОРМАТИКА 

147 000 147 120    

02.04.02 ФУНДАМЕНТАЛЬНАЯ 

ИНФОРМАТИКА  

И ИНФОРМАЦИОННЫЕ 

ТЕХНОЛОГИИ 

147 000 147 120    

09.04.02 ИНФОРМАЦИОННЫЕ 

СИСТЕМЫ  

И ТЕХНОЛОГИИ 

165 000 167 100    

3. ФИЗИКО-ТЕХНИЧЕСКИЙ ФАКУЛЬТЕТ 

03.03.02 ФИЗИКА 154 000 156 590 148 820 148 820  

03.03.03 РАДИОФИЗИКА 154 000 156 590 148 820 148 820  

09.03.02 ИНФОРМАЦИОННЫЕ 

СИСТЕМЫ  

И ТЕХНОЛОГИИ 

154 000 156 590 148 820 148 820  

11.03.01 РАДИОТЕХНИКА 154 000 156 590 148 820 148 820  

11.03.02 ИНФОКОММУНИКАЦИ

ОННЫЕ ТЕХНОЛОГИИ 

И СИСТЕМЫ СВЯЗИ 

154 000 156 590 148 820 148 820  

11.03.04 ЭЛЕКТРОНИКА  

И НАНОЭЛЕКТРОНИКА 

154 000 156 590 148 820 148 820  

12.03.04 БИОТЕХНИЧЕСКИЕ 

СИСТЕМЫ  

И ТЕХНОЛОГИИ 

154 000 156 590 148 820 148 820  

03.04.02 ФИЗИКА 165 000 167 100    

03.04.03 РАДИОФИЗИКА 165 000 167 100    

09.04.02 ИНФОРМАЦИОННЫЕ 

СИСТЕМЫ  

И ТЕХНОЛОГИИ 

165 000 167 100    



3 

№ 1201 от 31.05.2024 

11.04.02 ИНФОКОММУНИКАЦИ

ОННЫЕ ТЕХНОЛОГИИ 

И СИСТЕМЫ СВЯЗИ 

165 000 167 100    

12.04.04 БИОТЕХНИЧЕСКИЕ 

СИСТЕМЫ  

И ТЕХНОЛОГИИ 

165 000 167 100    

4. ФАКУЛЬТЕТ ХИМИИ И ВЫСОКИХ ТЕХНОЛОГИЙ 

04.03.01 ХИМИЯ 154 000 156 590 148 820 148 820  

20.03.01 ТЕХНОСФЕРНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ 

154 000 156 590 148 820 148 820  

27.03.01 СТАНДАРТИЗАЦИЯ  

И МЕТРОЛОГИЯ 

154 000 156 590 148 820 148 820  

44.03.01 ПЕДАГОГИЧЕСКОЕ 

ОБРАЗОВАНИЕ  

(профиль подготовки: 

Химическое образование) 

136 000 136 590    

04.04.01 ХИМИЯ 165 000 167 100    

20.04.01 ТЕХНОСФЕРНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ 

165 000 167 100    

27.04.01 СТАНДАРТИЗАЦИЯ  

И МЕТРОЛОГИЯ 

165 000 167 100    

 5. БИОЛОГИЧЕСКИЙ ФАКУЛЬТЕТ 

06.03.01 БИОЛОГИЯ 154 000 156 590 147 830 147 830  

35.03.08 ВОДНЫЕ БИОРЕСУРСЫ 

И АКВАКУЛЬТУРА 

154 000  147 830 147 830  

44.03.01 ПЕДАГОГИЧЕСКОЕ 

ОБРАЗОВАНИЕ  

(профиль подготовки: 

Биологическое 

образование) 

136 000 136 590    

06.04.01 БИОЛОГИЯ 165 000 167 100    

6. ИНСТИТУТ ГЕОГРАФИИ, ГЕОЛОГИИ, ТУРИЗМА И СЕРВИСА 

05.03.01 ГЕОЛОГИЯ 154 000 156 590 147 830 147 830  

05.03.02 ГЕОГРАФИЯ 154 000 156 590 147 830 147 830  

05.03.03 КАРТОГРАФИЯ  

И ГЕОИНФОРМАТИКА 

154 000 156 590 147 830 147 830  

05.03.06 ЭКОЛОГИЯ И 

ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЕ 

154 000 156 590 147 830 147 830  

43.03.01 СЕРВИС 136 000 136 590 128 320 128 320  

43.03.02 ТУРИЗМ 136 000 136 590 128 320 128 320  

43.03.03 ГОСТИНИЧНОЕ ДЕЛО 136 000 136 590 128 320 128 320  

44.03.05 ПЕДАГОГИЧЕСКОЕ 

ОБРАЗОВАНИЕ 

(с двумя профилями 

подготовки: География, 

Безопасность 

жизнедеятельности) 

136 000 136 590 128 320 128 320 119 190 

21.05.03 ТЕХНОЛОГИЯ 

ГЕОЛОГИЧЕСКОЙ 

РАЗВЕДКИ 

185 000 177 140 179 690 179 690 169 840 

05.04.01 ГЕОЛОГИЯ 165 000 167 100    



4 

№ 1201 от 31.05.2024 

05.04.02 ГЕОГРАФИЯ 165 000 167 100    

05.04.06 ЭКОЛОГИЯ И 

ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЕ 

165 000 167 100    

7. ФАКУЛЬТЕТ ИСТОРИИ, СОЦИОЛОГИИ  

И МЕЖДУНАРОДНЫХ ОТНОШЕНИЙ 

39.03.01 СОЦИОЛОГИЯ 136 000 136 590 128 980 128 980  

41.03.01 ЗАРУБЕЖНОЕ 

РЕГИОНОВЕДЕНИЕ 

136 000 137 800 137 800 137 800  

41.03.05 МЕЖДУНАРОДНЫЕ 

ОТНОШЕНИЯ 

145 000 148 820 148 820 148 820  

44.03.05 ПЕДАГОГИЧЕСКОЕ 

ОБРАЗОВАНИЕ  

(с двумя профилями 

подготовки: История, 

Обществознание) 

136 000 136 590 132 290 132 290 120 030 

44.03.05 ПЕДАГОГИЧЕСКОЕ 

ОБРАЗОВАНИЕ  

(с двумя профилями 

подготовки: История, 

Казачество в истории 

России) 

136 000 136 590    

46.03.01 ИСТОРИЯ 136 000 136 590 132 290 132 290  

47.03.01 ФИЛОСОФИЯ 136 000 136 590 128 980 128 980  

48.03.01 ТЕОЛОГИЯ  136 590 128 980   

58.03.01 ВОСТОКОВЕДЕНИЕ  

И АФРИКАНИСТИКА 

140 000 143 320 143 320 143 320  

39.04.01 СОЦИОЛОГИЯ 147 000     

46.04.01 ИСТОРИЯ 147 000 147 120    

8. ЮРИДИЧЕСКИЙ ФАКУЛЬТЕТ 

40.03.01 ЮРИСПРУДЕНЦИЯ 165 000 159 850 159 850 159 850  

40.05.01 ПРАВОВОЕ 

ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

НАЦИОНАЛЬНОЙ 

БЕЗОПАСНОСТИ 

165 000 159 850 159 850 159 850 148 610 

40.04.01 ЮРИСПРУДЕНЦИЯ 170 000 165 370    

9. ФАКУЛЬТЕТ ЖУРНАЛИСТИКИ 

42.03.01 РЕКЛАМА И СВЯЗИ  

С ОБЩЕСТВЕННОСТЬЮ 

136 000 136 590 128 320 128 320  

42.03.02 ЖУРНАЛИСТИКА 136 000 136 590 128 320 128 320  

42.03.03 ИЗДАТЕЛЬСКОЕ ДЕЛО 136 000 136 590 128 320 128 320  

42.04.02 ЖУРНАЛИСТИКА 147 000 147 120    

42.04.03 ИЗДАТЕЛЬСКОЕ ДЕЛО 147 000 147 120    

10. ФИЛОЛОГИЧЕСКИЙ ФАКУЛЬТЕТ 

44.03.05 ПЕДАГОГИЧЕСКОЕ 

ОБРАЗОВАНИЕ  

(с двумя профилями 

подготовки: Русский язык, 

Литература) 

136 000 136 590 128 320 128 320 119 190 

44.03.05 ПЕДАГОГИЧЕСКОЕ 

ОБРАЗОВАНИЕ  

136 000 136 590 128 320 128 320  



5 

№ 1201 от 31.05.2024 

(с двумя профилями 

подготовки: Русский язык 

как иностранный/неродной. 

Дополнительное 

образование в области 

филологии) 

45.03.01 ФИЛОЛОГИЯ  

(профили подготовки: 

Отечественная филология 

и Прикладная филология) 

136 000 136 590 128 320 128 320  

45.04.01 ФИЛОЛОГИЯ 147 000 147 120    

11. ФАКУЛЬТЕТ РОМАНО-ГЕРМАНСКОЙ ФИЛОЛОГИИ 

44.03.05 ПЕДАГОГИЧЕСКОЕ 

ОБРАЗОВАНИЕ  

(с двумя профилями 

подготовки: Английский 

язык, Немецкий язык) 

136 000 136 590 132 290 132 290 119 190 

44.03.05 ПЕДАГОГИЧЕСКОЕ 

ОБРАЗОВАНИЕ  

(с двумя профилями 

подготовки: Английский 

язык, Французский язык) 

136 000 136 590 132 290 132 290  

44.03.05 ПЕДАГОГИЧЕСКОЕ 

ОБРАЗОВАНИЕ  

(с двумя профилями 

подготовки: Английский 

язык, Новогреческий 

язык) 

136 000 136 590 132 290 132 290  

45.03.01 ФИЛОЛОГИЯ  

(профиль подготовки: 

Зарубежная филология) 

136 000 136 590 132 290 132 290  

45.03.02 ЛИНГВИСТИКА 136 000 137800 137 800 137 800  

45.03.03 ФУНДАМЕНТАЛЬНАЯ 

И ПРИКЛАДНАЯ 

ЛИНГВИСТИКА 

136 000 136 590 132 290 132 290  

45.05.01 ПЕРЕВОД И 

ПЕРЕВОДОВЕДЕНИЕ 

136 000 137 800 137 800 137 800 139 460 

45.04.01 ФИЛОЛОГИЯ 147 000 147 120    

12. ХУДОЖЕСТВЕННО-ГРАФИЧЕСКИЙ ФАКУЛЬТЕТ 

44.03.05 ПЕДАГОГИЧЕСКОЕ 

ОБРАЗОВАНИЕ  

(с двумя профилями 

подготовки: 

Изобразительное 

искусство, Компьютерная 

графика) 

136 000 136 590 132 290 132 290 119 190 

44.04.01 ПЕДАГОГИЧЕСКОЕ 

ОБРАЗОВАНИЕ 

147 000 147 120    

13. ФАКУЛЬТЕТ АРХИТЕКТУРЫ И ДИЗАЙНА 

07.03.01 АРХИТЕКТУРА 220 490 220 490 220 490 220 490 205 780 

54.03.01 ДИЗАЙН 269 200 270 580 252 610 252 610  



6 

№ 1201 от 31.05.2024 

54.03.03 ИСКУССТВО 

КОСТЮМА  

И ТЕКСТИЛЯ 

269 200 270 580 252 610 252 610  

07.04.01 АРХИТЕКТУРА 198 440 198 440    

54.04.01 ДИЗАЙН 292 400 293 490    

14. ЭКОНОМИЧЕСКИЙ ФАКУЛЬТЕТ 

27.03.03 СИСТЕМНЫЙ АНАЛИЗ 

И УПРАВЛЕНИЕ 

154 000 156 580 148 820 148 820  

27.03.05 ИННОВАТИКА 154 000 156 580 148 820 148 820  

38.03.01 ЭКОНОМИКА 143 000 148 800 148 800 148 800  

38.03.02 МЕНЕДЖМЕНТ 143 000 148 800 148 800 148 800  

38.03.05 БИЗНЕС-

ИНФОРМАТИКА 

142 000 143 320 143 320 143 320  

38.03.06 ТОРГОВОЕ ДЕЛО 139 000 143 320 143 320 143 320  

38.05.01 ЭКОНОМИЧЕСКАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ 

149 000 154 340 154 340 154 340 134 320 

38.04.01 ЭКОНОМИКА 147 000 147 120    

38.04.02 МЕНЕДЖМЕНТ 147 000 147 120    

38.04.03 УПРАВЛЕНИЕ 

ПЕРСОНАЛОМ 

147 000 147 120    

38.04.05 БИЗНЕС-

ИНФОРМАТИКА 

147 000 147 120    

38.04.06 ТОРГОВОЕ ДЕЛО 147 000 147 120    

38.04.08 ФИНАНСЫ И КРЕДИТ 147 000 147 120    

15. ФАКУЛЬТЕТ УПРАВЛЕНИЯ И ПСИХОЛОГИИ 

37.03.01 ПСИХОЛОГИЯ 140 000 136 590 128 860 128 860  

37.03.02 КОНФЛИКТОЛОГИЯ 140 000 136 590 128 860 128 860  

38.03.03 УПРАВЛЕНИЕ 

ПЕРСОНАЛОМ 

140 000 136 590 128 860 128 860  

38.03.04 ГОСУДАРСТВЕННОЕ  

И МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

УПРАВЛЕНИЕ 

140 000 136 590 128 860 128 860  

39.03.02 СОЦИАЛЬНАЯ РАБОТА 140 000 136 590 128 860 128 860  

39.03.03 ОРГАНИЗАЦИЯ 

РАБОТЫ  

С МОЛОДЕЖЬЮ 

140 000 136 590 128 860 128 860  

41.03.04 ПОЛИТОЛОГИЯ 140 000 136 590 128 860 128 860  

46.03.02 ДОКУМЕНТОВЕДЕНИЕ 

И АРХИВОВЕДЕНИЕ 

140 000 136 590 128 860 128 860  

37.04.01 ПСИХОЛОГИЯ 150 000 147 120    

38.04.03 УПРАВЛЕНИЕ 

ПЕРСОНАЛОМ 

150 000 147 120    

38.04.04 ГОСУДАРСТВЕННОЕ  

И МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

УПРАВЛЕНИЕ 

150 000 147 120    

39.04.02 СОЦИАЛЬНАЯ РАБОТА  147 120    

41.04.04 ПОЛИТОЛОГИЯ 150 000 147 120    

44.04.02 ПСИХОЛОГО-

ПЕДАГОГИЧЕСКОЕ 

ОБРАЗОВАНИЕ 

150 000     



7 

№ 1201 от 31.05.2024 

46.04.02 ДОКУМЕНТОВЕДЕНИЕ 

И АРХИВОВЕДЕНИЕ 

150 000 147 120    

16. ФАКУЛЬТЕТ ПЕДАГОГИКИ, ПСИХОЛОГИИ  

И КОММУНИКАТИВИСТИКИ 

44.03.01 ПЕДАГОГИЧЕСКОЕ 

ОБРАЗОВАНИЕ 

 профиль подготовки: 

Начальное образование) 

136 000 136 590 132 290 132 290  

44.03.02 ПСИХОЛОГО-

ПЕДАГОГИЧЕСКОЕ 

ОБРАЗОВАНИЕ 

136 000 136 590 132 290 132 290  

44.03.03 СПЕЦИАЛЬНОЕ 

(ДЕФЕКТОЛОГИЧЕСКО

Е) ОБРАЗОВАНИЕ 

136 000 136 590 132 290 132 290  

44.03.05 ПЕДАГОГИЧЕСКОЕ 

ОБРАЗОВАНИЕ  

(с двумя профилями 

подготовки: 

Технологическое 

образование, Физика) 

136 000 136 590 132 290 132 290 119 190 

44.03.05 ПЕДАГОГИЧЕСКОЕ 

ОБРАЗОВАНИЕ  

(с двумя профилями 

подготовки: 

Обществоведческое 

образование, 

Дополнительное 

образование) 

136 000 136 590 132 290 132 290 119 190 

44.03.05 ПЕДАГОГИЧЕСКОЕ 

ОБРАЗОВАНИЕ  

(с двумя профилями 

подготовки: Начальное 

образование, Дошкольное 

образование) 

136 000 136 590 132 290 132 290 119 190 

44.05.01 ПЕДАГОГИКА  

И ПСИХОЛОГИЯ 

ДЕВИАНТНОГО 

ПОВЕДЕНИЯ 

136 000 136 590 132 290 132 290 119 190 

44.04.01 ПЕДАГОГИЧЕСКОЕ 

ОБРАЗОВАНИЕ 

147 000 147 120    

44.04.02 ПСИХОЛОГО-

ПЕДАГОГИЧЕСКОЕ 

ОБРАЗОВАНИЕ 

150 000 147 120    

44.04.03 СПЕЦИАЛЬНОЕ 

(ДЕФЕКТОЛОГИЧЕСКО

Е) ОБРАЗОВАНИЕ 

155 000 147 120    

17. ИНСТИТУТ СРЕДНЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

21.02.05 ЗЕМЕЛЬНО-

ИМУЩЕСТВЕННЫЕ 

ОТНОШЕНИЯ 

  76 400   

21.02.19 ЗЕМЛЕУСТРОЙСТВО 96 000 77 730    



8 

№ 1201 от 31.05.2024 

21.02.08 ПРИКЛАДНАЯ 

ГЕОДЕЗИЯ 

  76 400 76 400  

21.02.20 ПРИКЛАДНАЯ 

ГЕОДЕЗИЯ 

96 000 77 730    

33.02.01 ФАРМАЦИЯ 96 000 77 730 76 400 76 400  

35.02.12 САДОВО-ПАРКОВОЕ  

И ЛАНДШАФТНОЕ 

СТРОИТЕЛЬСТВО 

96 000 77 730 76 400 76 400  

35.02.13 ПЧЕЛОВОДСТВО  77 730 76 400 38 200  

36.02.03 ЗООТЕХНИЯ 96 000     

38.02.01 ЭКОНОМИКА  

И БУХГАЛТЕРСКИЙ 

УЧЕТ (ПО ОТРАСЛЯМ) 

95 000 76 650 73 800   

42.02.01 РЕКЛАМА 96 000 77 730 76 400 76 400  

43.02.10 ТУРИЗМ   73 800   

43.02.16 ТУРИЗМ И 

ГОСТЕПРИИМСТВО 

95 000 76 650    

44.02.01 ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАНИЕ 

95 000 76 650 73 800 73 800  

44.02.02 ПРЕПОДАВАНИЕ В 

НАЧАЛЬНЫХ КЛАССАХ 

95 000 76 650 73 800 73 800  

44.02.03 ПЕДАГОГИКА 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 

95 000 76 650 73 800 73 800  

54.02.01 ДИЗАЙН  

(ПО ОТРАСЛЯМ) 

242 820 104 395 88 850 88 850  

б) заочная форма обучения: 

Код 

Наименование 

специальности, 

направления подготовки 

1 курс 2 курс 3 курс 4 курс 5 курс 

1. ФИЗИКО-ТЕХНИЧЕСКИЙ ФАКУЛЬТЕТ 

09.03.02 ИНФОРМАЦИОННЫЕ 

СИСТЕМЫ  

И ТЕХНОЛОГИИ 

53 000 55 120 55 120   

11.03.02 ИНФОКОММУНИКАЦИ

ОННЫЕ ТЕХНОЛОГИИ 

И СИСТЕМЫ СВЯЗИ 

53 000 55 120 55 120 55120 27 430 

2. ИНСТИТУТ ГЕОГРАФИИ, ГЕОЛОГИИ,  

ТУРИЗМА И СЕРВИСА 

43.03.01 СЕРВИС 55 000 57 320 57 320 57 320 59 430 

43.03.02 ТУРИЗМ 55 000 57 320 57 320 57 320 59 430 

43.03.03 ГОСТИНИЧНОЕ ДЕЛО 55 000 57 320 57 320 57 320 59 430 

05.04.02 ГЕОГРАФИЯ 33 000 34 170 17 080   

05.04.06 ЭКОЛОГИЯ И 

ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЕ 

33 000     

3. ФАКУЛЬТЕТ ИСТОРИИ, СОЦИОЛОГИИ  

И МЕЖДУНАРОДНЫХ ОТНОШЕНИЙ 

39.04.01 СОЦИОЛОГИЯ 27 430 28 660 14 320   

46.04.01 ИСТОРИЯ 27 430 28 660 14 320   

4. ЮРИДИЧЕСКИЙ ФАКУЛЬТЕТ 

40.03.01 ЮРИСПРУДЕНЦИЯ 85 000 71 650 71 650 71 650 33 140 



9 

№ 1201 от 31.05.2024 

40.05.01 ПРАВОВОЕ 

ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

НАЦИОНАЛЬНОЙ 

БЕЗОПАСНОСТИ 

85 000 71 650 71 650 71 650 66 300 

40.05.01 ПРАВОВОЕ 

ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

НАЦИОНАЛЬНОЙ 

БЕЗОПАСНОСТИ 6 курс 

    33 140 

40.05.02 ПРАВООХРАНИТЕЛЬНА

Я ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

    66 300 

40.05.02 ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 6 курс 

    33 140 

40.04.01 ЮРИСПРУДЕНЦИЯ 110 000 110 240 55 120   

5. ФАКУЛЬТЕТ ЖУРНАЛИСТИКИ 

42.03.01 РЕКЛАМА И СВЯЗИ  

С ОБЩЕСТВЕННОСТЬЮ 

61 400 64 160 64 160 64 160 30 980 

42.03.02 ЖУРНАЛИСТИКА 61 400 64 160 64 160 64 160 31 550 

42.03.03 ИЗДАТЕЛЬСКОЕ ДЕЛО 61 400 64 160  64 160 30 410 

42.04.02 ЖУРНАЛИСТИКА 68 800 68 890 34 440   

6. ФИЛОЛОГИЧЕСКИЙ ФАКУЛЬТЕТ 

44.03.05 ПЕДАГОГИЧЕСКОЕ 

ОБРАЗОВАНИЕ  

(с двумя профилями 

подготовки: Русский язык, 

Литература) 

49 620 49 600 49 600 49 600 51 440 

44.03.05 ПЕДАГОГИЧЕСКОЕ 

ОБРАЗОВАНИЕ  

(с двумя профилями 

подготовки: Русский язык, 

Литература) 6 курс 

    25 710 

7. ХУДОЖЕСТВЕННО-ГРАФИЧЕСКИЙ ФАКУЛЬТЕТ 

44.03.05 ПЕДАГОГИЧЕСКОЕ 

ОБРАЗОВАНИЕ 

(с двумя профилями 

подготовки: 

Изобразительное 

искусство, Компьютерная 

графика) 

66 200 66 140 66 140 66 140 59 580 

44.03.05 ПЕДАГОГИЧЕСКОЕ 

ОБРАЗОВАНИЕ  

(с двумя профилями 

подготовки: 

Изобразительное 

искусство, Компьютерная 

графика) 6 курс 

    29 790 

8. ЭКОНОМИЧЕСКИЙ ФАКУЛЬТЕТ 

38.03.01 ЭКОНОМИКА     33 720 

38.03.02 МЕНЕДЖМЕНТ     33 720 

38.05.01 ЭКОНОМИЧЕСКАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ 

64 000 65 040 65 040 65 040 67 440 



10 

№ 1201 от 31.05.2024 

38.05.01 ЭКОНОМИЧЕСКАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ 6 курс 

    33 720 

38.04.01 ЭКОНОМИКА 71 210 74 410 31 000   

38.04.02 МЕНЕДЖМЕНТ 71 210 74 410 31 000   

38.04.03 УПРАВЛЕНИЕ 

ПЕРСОНАЛОМ 

71 210 74 410 31 000   

38.04.05 БИЗНЕС-

ИНФОРМАТИКА 

71 210     

38.04.06 ТОРГОВОЕ ДЕЛО 71 210  31 000   

38.04.08 ФИНАНСЫ И КРЕДИТ 71 210 74 410 31 000   

9. ФАКУЛЬТЕТ УПРАВЛЕНИЯ И ПСИХОЛОГИИ 

38.03.04 ГОСУДАРСТВЕННОЕ  

И МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

УПРАВЛЕНИЕ 

    22 860 

39.03.02 СОЦИАЛЬНАЯ РАБОТА 50 000 44 090 44 090 44 090 22 860 

39.03.03 ОРГАНИЗАЦИЯ 

РАБОТЫ С 

МОЛОДЕЖЬЮ 

50 000 44 090 44 090 44 090 22 860 

46.03.02 ДОКУМЕНТОВЕДЕНИЕ 

И АРХИВОВЕДЕНИЕ 

50 000 44 090 44 090 44 090 22 860 

38.04.02 МЕНЕДЖМЕНТ 65 000 66 140 33 070   

38.04.03 УПРАВЛЕНИЕ 

ПЕРСОНАЛОМ 

80 000 74 960 37 480   

38.04.04 ГОСУДАРСТВЕННОЕ  

И МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

УПРАВЛЕНИЕ 

80 000 74 960 37 480   

39.04.02 СОЦИАЛЬНАЯ РАБОТА 60 000 55 120 27 550   

44.04.02 ПСИХОЛОГО-

ПЕДАГОГИЧЕСКОЕ 

ОБРАЗОВАНИЕ 

60 000 60 630 30 310   

46.04.02 ДОКУМЕНТОВЕДЕНИЕ 

И АРХИВОВЕДЕНИЕ 

55 000 55 120 27 550   

10. ФАКУЛЬТЕТ ПЕДАГОГИКИ, ПСИХОЛОГИИ  

И КОММУНИКАТИВИСТИКИ 

44.03.01 ПЕДАГОГИЧЕСКОЕ 

ОБРАЗОВАНИЕ 

(профиль подготовки: 

Начальное образование) 

70 000 68 350 68 350 68 350 33 140 

44.03.02 ПСИХОЛОГО-

ПЕДАГОГИЧЕСКОЕ 

ОБРАЗОВАНИЕ 

70 000 68 350 68 350 68 350 33 140 

44.03.03 СПЕЦИАЛЬНОЕ 

(ДЕФЕКТОЛОГИЧЕСКОЕ) 

ОБРАЗОВАНИЕ 

70 000 68 350 68 350 68 350 34 290 

44.03.05 ПЕДАГОГИЧЕСКОЕ 

ОБРАЗОВАНИЕ  

(с двумя профилями 

подготовки: 

Технологическое 

образование, Физика) 

70 000 68 350 68 350 68 350 66 300 



11 

№ 1201 от 31.05.2024 

44.03.05 ПЕДАГОГИЧЕСКОЕ 

ОБРАЗОВАНИЕ  

(с двумя профилями 

подготовки: Технологическое 

образование, Физика)  

6 курс 

    33 140 

44.03.05 ПЕДАГОГИЧЕСКОЕ 

ОБРАЗОВАНИЕ  

(с двумя профилями 

подготовки: 

Обществоведческое 

образование, Дополнительное 

образование) 

70 000 68 350 68 350 68 350 66 300 

44.03.05 ПЕДАГОГИЧЕСКОЕ 

ОБРАЗОВАНИЕ  

(с двумя профилями 

подготовки: 

Обществоведческое 

образование, Дополнительное 

образование) 6 курс 

    33 140 

44.03.05 ПЕДАГОГИЧЕСКОЕ 

ОБРАЗОВАНИЕ  

(с двумя профилями 

подготовки: Начальное 

образование, Дошкольное 

образование) 

70 000 68 350 68 350 68 350 66 300 

44.03.05 ПЕДАГОГИЧЕСКОЕ 

ОБРАЗОВАНИЕ  

(с двумя профилями 

подготовки: Начальное 

образование, Дошкольное 

образование) 6 курс 

    33 140 

44.05.01 ПЕДАГОГИКА  

И ПСИХОЛОГИЯ 

ДЕВИАНТНОГО 

ПОВЕДЕНИЯ 

70 000 68 350 68 350 68 350  

44.04.01 ПЕДАГОГИЧЕСКОЕ 

ОБРАЗОВАНИЕ 

75 000 68 350 34 170   

44.04.02 ПСИХОЛОГО-

ПЕДАГОГИЧЕСКОЕ 

ОБРАЗОВАНИЕ 

75 000 68 350 34 170   

44.04.03 СПЕЦИАЛЬНОЕ 

(ДЕФЕКТОЛОГИЧЕСКОЕ) 

ОБРАЗОВАНИЕ 

75 000 68 350 34 170   

в) очно-заочная форма обучения: 

Код 

Наименование 

специальности, 

направления подготовки 

1 курс 2 курс 3 курс 4 курс 5 курс 

1. ФАКУЛЬТЕТ УПРАВЛЕНИЯ И ПСИХОЛОГИИ 

37.03.01 ПСИХОЛОГИЯ 70 000 66 140 66 140 66 140 34 290 

37.03.02 КОНФЛИКТОЛОГИЯ 70 000 66 140 66 140 66 140 34 290 



12 

№ 1201 от 31.05.2024 

38.03.04 ГОСУДАРСТВЕННОЕ  

И МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

УПРАВЛЕНИЕ 

70 000 66 140    

41.03.04 ПОЛИТОЛОГИЯ 70 000 66 140 66 140 66 140 34 290 

37.04.01 ПСИХОЛОГИЯ 70 000 66 140 33 070   

2. ЮРИДИЧЕСКИЙ ФАКУЛЬТЕТ 

40.03.01 ЮРИСПРУДЕНЦИЯ 85 000 71 650 71 650 71 650 33 140 

3. ФАКУЛЬТЕТ ПЕДАГОГИКИ, ПСИХОЛОГИИ  

И КОММУНИКАТИВИСТИКИ 

44.04.01 ПЕДАГОГИЧЕСКОЕ 

ОБРАЗОВАНИЕ 

75 000     

44.04.02 ПСИХОЛОГО-

ПЕДАГОГИЧЕСКОЕ 

ОБРАЗОВАНИЕ 

75 000 71 650 35 820   

4. ФИЗИКО-ТЕХНИЧЕСКИЙ ФАКУЛЬТЕТ 

09.04.02 ИНФОРМАЦИОННЫЕ 

СИСТЕМЫ  

И ТЕХНОЛОГИИ 

65 000 60 630 30 310   

5. ФАКУЛЬТЕТ КОМПЬЮТЕРНЫХ ТЕХНОЛОГИЙ  

И ПРИКЛАДНОЙ МАТЕМАТИКИ 

09.04.02 ИНФОРМАЦИОННЫЕ 

СИСТЕМЫ  

И ТЕХНОЛОГИИ 

  30 310   

6. ФАКУЛЬТЕТ ИСТОРИИ, СОЦИОЛОГИИ 

И МЕЖДУНАРОДНЫХ ОТНОШЕНИЙ 

48.03.01 ТЕОЛОГИЯ   33 070 33 070  

7. ЭКОНОМИЧЕСКИЙ ФАКУЛЬТЕТ 

38.03.01 ЭКОНОМИКА 74 000 94 810 94 810 94 810  

38.03.02 МЕНЕДЖМЕНТ 74 000 94 810 94 810 94 810  

2. Установить с 01.09.2024 стоимость обучения за учебный год  

по программам подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре 

ФГБОУ ВО «Кубанский государственный университет»: 

а) очная форма обучения: 
Шифр групп 

специальностей 

Наименования групп научных 

специальностей 
1 год 2 год 3 год 

1.1 Математика и механика    

1.1.1 Вещественный, комплексный и 

функциональный анализ 

175850 175620 163385 

1.1.8 Механика деформируемого твердого тела 200550 206135 163385 

1.2 Компьютерные науки и информатика    

1.2.1 Искусственный интеллект и машинное 

обучение 

181450 182515 170710 

1.2.2 Математическое моделирование, численные 

методы и комплексы программ 

175850 175620 170710 

1.3 Физические науки 181450 182515 170710 

1.4 Химические науки 181450 182515 170710 

1.5 Биологические науки 181450 182515 170710 

1.6 Науки о Земле и окружающей среде 181450 182515 170710 

2.3 Информационные технологии и 

телекоммуникации 

181450   



13 

№ 1201 от 31.05.2024 

2.5 Машиностроение  182515 170710 

5.1 Право 175850 175620 165370 

5.2 Экономика 175850 175620 163385 

5.3 Психология 175850 175620 163385 

5.4 Социология 175850 175620 163385 

5.5 Политология 175850 175620 163385 

5.6 Исторические науки 175850 175620 163385 

5.7 Философия 175850 175620 163385 

5.8 Педагогика 175850 175620 163385 

5.9 Филология 175850 175620 163385 

 
Коды 

направлений 

подготовки 

Наименования направлений подготовки 4 год 

01.06.01 Математика и механика 163385 

03.06.01 Физика и астрономия 170710 

04.06.01 Химические науки 170710 

06.06.01 Биологические науки 170710 

09.06.01 Информатика и вычислительная техника 170710 

27.06.01 Управление в технических системах 170710 

б) заочная форма обучения: 
Коды 

направлений 

подготовки 

Наименования направлений подготовки 4 год 

37.06.01 Психологические науки 77170 

38.06.01 Экономика 77170 

39.06.01 Социологические науки 77170 

40.06.01 Юриспруденция 110245 

41.06.01 Политические науки и регионоведение 77170 

42.06.01 Средства массовой информации  

и информационно-библиотечное дело 77170 

44.06.01 Образование и педагогические науки 77170 

45.06.01 Языкознание и литературоведение 77170 

46.06.01 Исторические науки и археология 77170 

47.06.01 Философия, этика и религиоведение 77170 

3. Установить с 01.09.2024 стоимость обучения за учебный год 

иностранных граждан в аспирантуре ФГБОУ ВО «Кубанский государственный 

университет»: 

а) очная форма обучения: 
1 год 2 год 3 год 4 год 

181450 187420 187420 187420 

для специальности 1.1.8 Механика деформируемого твердого тела 
1 год 2 год 

200550 206135 

б) заочная форма обучения: 
4 год 

132295 

4. Установить с 01.09.2024 стоимость обучения по программам бакалавриата  

в филиалах ФГБОУ ВО «Кубанский государственный университет»: 



14 

№ 1201 от 31.05.2024 

а) очная форма обучения: 
Коды 

направлений 

подготовки 

Филиалы, наименования           

направлений подготовки 
1 курс 2 курс 3 курс 4 курс 5 курс 

 АРМАВИР      

38.03.01 ЭКОНОМИКА 135600 136590 128320 128320  

40.03.01 ЮРИСПРУДЕНЦИЯ 135600 136590 128320 128320  

 НОВОРОССИЙСК      

01.03.02 ПРИКЛАДНАЯ 

МАТЕМАТИКА  

И  ИНФОРМАТИКА 

135600  128320 128320  

38.03.01 ЭКОНОМИКА 135600  128320   

38.03.03 УПРАВЛЕНИЕ 

ПЕРСОНАЛОМ 

  128320   

40.03.01 ЮРИСПРУДЕНЦИЯ 135600 136590 128320 128320  

44.03.01 ПЕДАГОГИЧЕСКОЕ 

ОБРАЗОВАНИЕ      

(профиль подготовки: 

Изобразительное искусство) 

135600 136590 128320 128320  

 СЛАВЯНСК-НА-КУБАНИ     

44.03.01 ПЕДАГОГИЧЕСКОЕ 

ОБРАЗОВАНИЕ             

(профиль подготовки: 

Физическая культура) 

135600 136590 128320 128320  

44.03.01 ПЕДАГОГИЧЕСКОЕ 

ОБРАЗОВАНИЕ             

(профиль подготовки: 

Биология) 

   128320  

44.03.01 ПЕДАГОГИЧЕСКОЕ 

ОБРАЗОВАНИЕ             

(профиль подготовки: 

Логопедия) 

   128320  

44.03.02 ПСИХОЛОГО-

ПЕДАГОГИЧЕСКОЕ 

ОБРАЗОВАНИЕ 

135600 136590 128320 128320  

44.03.05 ПЕДАГОГИЧЕСКОЕ 

ОБРАЗОВАНИЕ                               

(с двумя профилями 

подготовки: История, 

Правовое образование ) 

135600  128320 128320  

44.03.05 ПЕДАГОГИЧЕСКОЕ 

ОБРАЗОВАНИЕ                               

(с двумя профилями 

подготовки: История, 

Обществознание) 

 136590   119190 

44.03.05 ПЕДАГОГИЧЕСКОЕ 

ОБРАЗОВАНИЕ                               

(с двумя профилями 

подготовки: Английский 

язык, Немецкий язык) 

  128320 128320 119190 



15 

№ 1201 от 31.05.2024 

44.03.05 ПЕДАГОГИЧЕСКОЕ 

ОБРАЗОВАНИЕ                               

(с двумя профилями 

подготовки: Математика, 

Информатика) 

135600 136590 128320 128320 119190 

44.03.05 ПЕДАГОГИЧЕСКОЕ 

ОБРАЗОВАНИЕ                               

(с двумя профилями 

подготовки: Начальное 

образование, Дошкольное 

образование) 

 136590 128320 128320 119190 

44.03.05 ПЕДАГОГИЧЕСКОЕ 

ОБРАЗОВАНИЕ                               

(с двумя профилями 

подготовки: Русский язык, 

Английский язык) 

135600 136590    

44.03.05 ПЕДАГОГИЧЕСКОЕ 

ОБРАЗОВАНИЕ                               

(с двумя профилями 

подготовки: Русский язык, 

Литература) 

   128320  

44.03.05 ПЕДАГОГИЧЕСКОЕ 

ОБРАЗОВАНИЕ                               

(с двумя профилями 

подготовки: Технологическое 

образование, Физика) 

    119190 

44.03.05 ПЕДАГОГИЧЕСКОЕ 

ОБРАЗОВАНИЕ                               

(с  двумя профилями 

подготовки: Физическая 

культура, Основы 

безопасности 

жизнедеятельности) 

    119190 

44.03.05 ПЕДАГОГИЧЕСКОЕ 

ОБРАЗОВАНИЕ                               

(с двумя профилями 

подготовки: Экономика, 

Обществознание) 

135600  128320 128320  

44.05.01 ПЕДАГОГИКА  

И ПСИХОЛОГИЯ 

ДЕВИАНТНОГО 

ПОВЕДЕНИЯ 

135600     

 ТИХОРЕЦК      

38.03.01 ЭКОНОМИКА   128320   

40.03.01 ЮРИСПРУДЕНЦИЯ  136590    

б) очно-заочная форма обучения: 
Коды 

направлений 

подготовки 

Филиалы,                                       

наименования                      

направлений подготовки 

1 курс 2 курс 3 курс 4 курс 5 курс 

 АРМАВИР      

38.03.01 ЭКОНОМИКА 71640 71655 71655 71655  



16 

№ 1201 от 31.05.2024 

38.03.03 УПРАВЛЕНИЕ 

ПЕРСОНАЛОМ 

71640 71655 71655   

40.03.01 ЮРИСПРУДЕНЦИЯ 71640 71655 71655 71655 37145 

 НОВОРОССИЙСК      

38.03.01 ЭКОНОМИКА 71640   71655  

38.03.03 УПРАВЛЕНИЕ 

ПЕРСОНАЛОМ 

71640 71655 71655 71655  

38.03.05 БИЗНЕС-ИНФОРМАТИКА 71640     

40.03.01 ЮРИСПРУДЕНЦИЯ 71640 71655 71655 71655 37145 

 ТИХОРЕЦК      

38.03.01 ЭКОНОМИКА  71655 71655 71655 37145 

38.03.04 ГОСУДАРСТВЕННОЕ  

И МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

УПРАВЛЕНИЕ 

   71655  

40.03.01 ЮРИСПРУДЕНЦИЯ  71655 71655 71655 37145 

в) заочная форма обучения: 
Коды 

направлений 

подготовки 

Филиалы,                                       

наименования                      

направлений 

подготовки 

1 курс 2 курс 3 курс 4 курс 5 курс 6 курс 

 АРМАВИР       

38.03.02 МЕНЕДЖМЕНТ     28005  

38.03.03 УПРАВЛЕНИЕ 

ПЕРСОНАЛОМ 

    28005  

 НОВОРОССИЙСК       

38.03.03 УПРАВЛЕНИЕ  

ПЕРСОНАЛОМ 

    28005  

44.03.05 ПЕДАГОГИЧЕСКОЕ  

ОБРАЗОВАНИЕ                                

(с двумя профилями 

подготовки: Начальное 

образование , 

Дошкольное 

образование) 

  54015 54015 56010  

44.03.05 ПЕДАГОГИЧЕСКОЕ  

ОБРАЗОВАНИЕ                                

(с двумя профилями 

подготовки: 

Начальное 

образование, Русский 

язык) 

54000 54015     

 СЛАВЯНСК-НА-КУБАНИ      

44.03.01 ПЕДАГОГИЧЕСКОЕ  

ОБРАЗОВАНИЕ                    

(профиль подготовки: 

Информатика) 

54000 54015 54015 54015   

44.03.01 ПЕДАГОГИЧЕСКОЕ 

ОБРАЗОВАНИЕ                    

(профиль подготовки: 

Биологическое 

образование) 

54000      



17 

№ 1201 от 31.05.2024 

44.03.01 ПЕДАГОГИЧЕСКОЕ  

ОБРАЗОВАНИЕ                    

(профиль подготовки: 

Логопедия) 

 54015  54015   

44.03.01 ПЕДАГОГИЧЕСКОЕ  

ОБРАЗОВАНИЕ                    

(профиль  

подготовки: Право) 

54000 54015 54015 54015 28005  

44.03.01 ПЕДАГОГИЧЕСКОЕ  

ОБРАЗОВАНИЕ                    

(профиль подготовки: 

Экономическое 

образование) 

   54015 28005  

44.03.01 ПЕДАГОГИЧЕСКОЕ  

ОБРАЗОВАНИЕ             

(профиль подготовки: 

Физическая культура) 

   54015 28005  

44.03.02 ПСИХОЛОГО-

ПЕДАГОГИЧЕСКОЕ 

ОБРАЗОВАНИЕ 

54000 54015 54015 54015 28005  

44.03.05 ПЕДАГОГИЧЕСКОЕ  

ОБРАЗОВАНИЕ                               

(с двумя профилями 

подготовки: 

Физическая культура, 

Основы безопасности 

жизнедеятельности) 

    56010  

44.03.05 ПЕДАГОГИЧЕСКОЕ  

ОБРАЗОВАНИЕ                               

(с двумя профилями 

подготовки: Начальное 

образование, 

Дошкольное 

образование) 

54000 54015 54015 54015 56010 28005 

44.03.05 ПЕДАГОГИЧЕСКОЕ  

ОБРАЗОВАНИЕ                               

(с двумя профилями 

подготовки: 

Обществознание, 

Экономическое 

образование) 

     28005 

 ТИХОРЕЦК       

38.03.02 МЕНЕДЖМЕНТ     28005  

38.03.04 ГОСУДАРСТВЕННОЕ 

И  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

УПРАВЛЕНИЕ 

    28005  

5. Установить с 01.09.2024 стоимость обучения по очной форме  

по специальностям среднего профессионального образования в филиалах 

ФГБОУ ВО «Кубанский государственный университет»: 



18 

№ 1201 от 31.05.2024 

Коды 

специально

стей 

Филиалы,                                                      

наименования специальностей 
1 курс 2 курс 3 курс 4 курс 

 ГЕЛЕНДЖИК     

09.02.07 ИНФОРМАЦИОННЫЕ СИСТЕМЫ  

И ПРОГРАММИРОВАНИЕ 

96000 77735 76400 76400 

35.02.12 САДОВО-ПАРКОВОЕ  

И ЛАНДШАФТНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО 

96000 77735 76400 76400 

38.02.01 ЭКОНОМИКА И  БУХГАЛТЕРСКИЙ  

УЧЕТ (по отраслям) 

95000 76650 73805  

43.02.14 ГОСТИНИЧНОЕ ДЕЛО   73805 73805 

43.02.16 ТУРИЗМ И ГОСТЕПРИИМСТВО 95000 76650   

44.02.02 ПРЕПОДАВАНИЕ В НАЧАЛЬНЫХ 

КЛАССАХ 

95000    

 СЛАВЯНСК-НА-КУБАНИ     

09.02.06 СЕТЕВОЕ И СИСТЕМНОЕ 

АДМИНИСТРИРОВАНИЕ 

96000 77735 76400 76400 

09.02.07 ИНФОРМАЦИОННЫЕ СИСТЕМЫ И 

ПРОГРАММИРОВАНИЕ 

96000    

40.02.01 ПРАВО И ОРГАНИЗАЦИЯ 

СОЦИАЛЬНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ 

 76650 73805  

40.02.04 ЮРИСПРУДЕНЦИЯ 95000    

44.02.01 ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 95000 76650 73805 73805 

44.02.02 ПРЕПОДАВАНИЕ В НАЧАЛЬНЫХ 

КЛАССАХ 

95000    

49.02.01 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 100000 81485 78980 78980 

 ТИХОРЕЦК     

40.02.04 ЮРИСПРУДЕНЦИЯ 95000    

38.02.01 ЭКОНОМИКА И БУХГАЛТЕРСКИЙ  

УЧЕТ (по отраслям) 

95000 76650 73805  

40.02.01 ПРАВО И ОРГАНИЗАЦИЯ 

СОЦИАЛЬНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ 

 76650   

44.02.02 ПРЕПОДАВАНИЕ В НАЧАЛЬНЫХ 

КЛАССАХ 

95000    

6. Установить стоимость обучения иностранных граждан по направлениям 

подготовки и специальностям ВО и СПО на уровне стоимости обучения 

российских студентов, установленной данным приказом. 

7. Установить стоимость обучения в ФГБОУ ВО «Кубанский 

государственный университет» по программам академической мобильности  

по направлениям подготовки и специальностям ВО сверх установленной 

договором о межвузовском сотрудничестве квоты и/или вне рамок 

межвузовского сотрудничества в размере 143 000 рублей. 

8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Ректор  М.Б. Астапов 

Верно: нач. ОДиД Е.А. Копысова 


